1

东继字〔2022〕14 号

关于印发《东北林业大学继续教育学院

外聘教师管理办法》的通知

各科室：

为适应高等学历继续教育的发展，加强师资队伍建设与管

理工作，保障教学工作顺利进行，特制定本办法。并经 2022 年

11 月 18 日学院班子会讨论通过，现予以印发，请遵照执行。

特此通知。

附件：《东北林业大学继续教育学院外聘教师管理办法》

东北林业大学继续教育学院

                            2022 年 11 月 18 日

东北林业大学继续教育学院综合事务办公室 2022年 11月 18日印发

2

东北林业大学继续教育学院

外聘教师管理办法

第一章 总则

第一条 为适应高等学历继续教育的发展，加强师资队伍建

设与管理工作，保障教学工作顺利进行，特制定本办法。

第二条 外聘教师是学校为了满足高等学历继续教育的教

学需要，在其他高校、企事业单位或者行业中聘请的，具有实

践经验丰富、专业知识扎实的专任教师或者专业技术人员。

第二章 聘任条件

第三条  受聘教师必须认真贯彻党的教育方针，学习习近平

新时代中国特色社会主义思想，热爱高等学历继续教育事业，

积极进行教学改革，吸取先进教学经验，努力提高教学质量。

第四条 受聘教师原则上应具有讲师及以上专业技术职务，

且获得高等学校教师资格证书；或具有某项专业技能特长，业

务水平较高，有 2 年或 2 年以上相关工作经验。

第五条 受聘教师应严以律已，为人师表、教书育人。既关

心爱护学生，又严格要求学生，在业务教学中既要传授知识，

又要注意能力培养。

第六条 受聘教师要有高尚的职业道德，积极参加学院的各

种相关活动，认真执行各项规章制度，遵纪守法。

第七条 受聘教师的年龄原则上应不超过 70 周岁，身体健

康，能胜任正常的教学工作。

3

第三章 聘任程序

第八条  根据教学需要，推荐并确定拟聘任人选。

第九条 继续教育学院对拟聘任教师进行资格审核，相关证

书复印件要存档。

第十条 受聘教师需填写《外聘教师登记表》（见附表），由

继续教育学院颁发聘书。

第四章 考核管理

第十一条 受聘教师的考核与管理由继续教育学院按照学

校教学制度进行监控。

第十二条 受聘教师聘用期限视实际情况而定，根据考核情

况和教学实际需要可续聘。

第十三条 受聘教师在受聘期间，按《东北林业大学继续教

育学院教学运行费用管理办法》发放酬金。

第五章 附 则

第十四条 本办法由继续教育学院附则解释。

第十五条 本办法自颁布之日起实施。

（二〇二二年十一月修订）

4

附表：东北林业大学继续教育学院聘任教师登记表

                                                      编号：

受聘教师简况

姓  名 性  别 出生年月 政治面貌 专业技术职称

工作单位  现从事专业

E-mail  联系电话

毕业时间、院

校及专业

聘任专业

拟授课程名称

（或其他教学

任务）

工作经历

（经验）

聘任起止日期

聘任教师

意见

本人签字：

                                           年     月    日

校外教学点意见

签字（盖章）：

                                               年     月    日

继续教育学院

意见

科室负责人：

               年     月    日

院长签字：

                年     月    日

注：1．新聘人员须提供高等学校教师资格证、毕业证、学位证和职称证原件及复印件；

2．此表一式三份，继续教育学院、校外教学点和受聘教师各留存一份。